

---

# Z prac nad J. U. Niemcewiczem.

---

Biuletyn Polonistyczny 2/6, 35

---

1959

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### III. R Ó Ź N E

#### Z PRAC NAD J.U.NIEMCEWICZEM

(por. Biuletyn Polonistyczny, zesz.3 1958 s.57)

Po opublikowaniu większej rozprawy pt. "Sprawa Konstytucji Ekonomicznej z 1791 r. na tle wewnętrznej i zagranicznej sytuacji Polski" (Ossolineum 1959) doc. Jan D i h m (Wadowice) kończy drugą i ostatnią część wspomnianej pracy (ok. 10 ark. w rękopisie). Przygotował do druku rozprawę (ok. 6 ark.) pt. "Powrót posła" J.U.Niemcewicza - obrazem i dokumentem epoki" (przewidywany termin ukazania się - 1960 r.).

Obecnie pracuje w dalszym ciągu nad Niemcewiczem jako historykiem a w przyszłości zamierza też zająć się rolą Niemcewicza w Towarzystwie Przyjaciół Nauk.

#### ZESZYTY NAUKOWE UNIwersYTETÓW I WYŻSZYCH SZKÓŁ PEDAGOGICZNYCH W ZAKRESIE FILOLOGII POLSKIEJ

Począwszy od r. 1955 uniwersytety i wyższe szkoły pedagogiczne wydają zeszyty naukowe. Problemy historii literatury polskiej czasem wypełniają zawartość całego zeszytu, czasem znowu mieszczą się w ramach zeszytu poświęconego filologii lub też naukom humanistycznym w ogóle. Zeszyty te umożliwiają szybsze publikowanie prac pracowników naukowych środowiska, często stanowią miejsce startu młodej kadry naukowej, bodziec do pracy twórczej, są środkiem oddziaływania na środowisko kulturalne danego miasta i regionu.

#### Uniwersytet Warszawski

Ukazały się dotąd zeszyty poświęcone prasoznawstwu, przygotowane przez Wydział Dziennikarski UW oraz Zakład Badań Prasoznawczych (RSW "Prasa").

Zeszyt 1 (1946 r.) przynosi m.in. rozprawę H.Kurkowskiej o języku prasy oraz J.Mayena - o twórczości radiowej.

Zeszyt 2 (1947 r.) zawiera artykuł A.Mauersbergera o Mickiewiczu jako publicyście, rozprawkę Z.Młynarskiego o czasopiśmie "Świt" (z dziejów polskiej myśli postępowej na Ukrainie), G.Adamczyka - o początkach polskiej produkcji czasopiśmienniczej, A.Bromberga - o produkcji książek w Polsce w latach 1944-1947.